
 
 
 
 
 
 

  
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Secretaria-Geral da Presidência 
 

PORTARIA 608/2019/SGP – Manaus, 7 de novembro de 2019 
                                                                                       
Altera o anexo da Portaria 585/2019/SGP, que estabeleceu 
o plantão judiciário do mês de novembro/2019. 

 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução 
Administrativa n° 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, Resolução CNJ 
71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 
44/2013/SGP;  

CONSIDERANDO  teor do MEMORANDO Nº269/2019/SETIC (fls.68) 
constante do E-SAP DP-15301/2019, 

 
R E S O L V E: 
  
Art. 1º Alterar o anexo da Portaria 585/2019/SGP, que estabeleceu o 

calendário do plantão judiciário do mês de novembro/2019, que será exercido por 
Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no anexo desta 
portaria. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Assinado Eletronicamente 
LAIRTO JOSÉ VELOSO 
Desembargador do Trabalho 

Presidente do TRT da 11ª Região 
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ANEXO DA PORTARIA Nº 585/2019/SGP 

 

               2ª Instância 

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 4 a 10-11-2019 José Dantas de Góes 

2ª 11 a 17-112019 Francisca Rita Alencar Albuquerque 

3ª 18 a 24-11-2019 Valdenyra Farias Thomé 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Ormy da Conceição Dias Bentes 

Fonte: Presidência. 

 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período 
Juiz do Trabalho Titular / 

Substituto(a) 
Vara 

1ª 4 a 10-11-2019 
Mauro Augusto Ponce de Leão 

Braga  
5ª VTM 

2ª 11 a 17-112019 Djalma Monteiro de Almeida 1ª VTM 

3ª 18 a 24-11-2019 Humberto Folz de Oliveira 2ª VTM 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Camila Pimentel de Oliveira Ferreira  8ª VTM 

Fonte: Presidência. 
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1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período 
Juiz do Trabalho Titular / 

Substituto(a) 
Vara 

1ª 4 a 10-11-2019 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª VTBV 

2ª 11 a 17-112019 Gleydson Ney Silva da Rocha 1ª VTBV 

3ª 18 a 24-11-2019 Eliane Cunha Martins Leite 2ª VTBV 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª VTBV 

Fonte: Presidência. 

 

 

Servidores de 2ª Instância – Manaus   

Sem Período Servidor (a) Gabinete 
Tel. 

instituciona
l 

1ª 4 a 10-11-2019 Flávia Roberto Zen Des. José Dantas 

(92)  
98416-3747 

 

2ª 
11 a 17-112019 Janaina Rosa 

Ramos Nunes 
Des. Fca. Rita 

3ª 
18 a 24-11-2019 Jefferson Brandão 

Rios 
Des. Valdenyra 

4ª 
25-11 a 1-12-2019 Ione da Costa 

Souza 
Des. Ormy 

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores 
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Servidores de 1ª Instância – Manaus 
 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 4 a 10-11-2019 
Luis Henrique Ceruti 

Ferreira 
5ª 

(92)  
98416-8682 

2ª 11 a 17-112019 
Natália Oliveira 

Santarosa 
1ª 

3ª 18 a 24-11-2019 
José Aldo Pascoal 

Viana Neto 
2ª 

4ª 25-11 a 1-12-2019 
Thiago Rodrigues 

Lula Eulálio 
8ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus 

 

 
 
 
Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 4 a 10-11-2019 
Thais Virgínia da 

Rocha Melo 
3ª 

(95)  
98411-1829 

2ª 11 a 17-112019 
Hariany Melo 

Nunes 
1ª 

3ª 18 a 24-11-2019 
Adilcéa da Silva 

Maciel 
2ª 

4ª 25-11 a 1-12-2019 João Paulo Simão 3ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista  
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Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 4 a 10-11-2019 
Valderney Lucas 

Guimarães 

(92) 
 98417-3300 

2ª 11 a 17-112019 
Valéria Maria de S. C. 

Tolentino 

3ª 18 a 24-11-2019 
Aglair Auxiliadora Neves 

de Azevedo 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Ana Paula Castelo Branco 

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais  

 

 

 
Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista(RR) 

Sem Período Oficial de Justiça 

1ª 4 a 10-11-2019 Igor Duarte de Alvarenga 

2ª 11 a 17-112019 Anne Soares Loiola 

3ª 18 a 24-11-2019 Igor Duarte de Alvarenga 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Fábio Querino de Sá 

Fonte: Diretoria do FTBV 
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Agentes de Segurança - Manaus 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 4 a 10-11-2019 Paulo Cézar Ribeiro Jurema 5ª 

2ª 11 a 17-112019 Regilson Pereira dos Santos 1ª 

3ª 18 a 24-11-2019 João Marques Guedes 2ª 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Silvio Roberto Birnfield 8ª 

Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640/ 3621-

7237/3621-7242/3621-2158] 

 

 

 

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR) 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 4 a 10-11-2019 Antônio Alencar Moreira 3ª 

2ª 11 a 17-112019 Fábio Rodrigues Sobrinho 1ª 

3ª 18 a 24-11-2019 Flávio Gomes de Moura 2ª 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Antônio Alencar Moreira 3ª 

Fonte: Diretoria do FTBV 
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Policial militar - Manaus 

Sem Período Militar 

1ª 4 a 10-11-2019 

3º SGT PM LÁZARO DE SOUZA SILVA 

SD PM GUTEMBERG WATSON GOMES 

2ª 11 a 17-112019 

3ª 18 a 24-11-2019 

4ª 25-11 a 1-12-2019 

Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640] 

 

 

 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 4 a 10-11-2019 Diego Campos de Souza 

2ª 11 a 17-112019 Emanuel David Magalhães 

3ª 18 a 24-11-2019 Floro Castelo Branco de Alencar Neto 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Ruan Igo Maranhão Mamed 

Fonte: Seção de Transporte tel. (92) 98261-6422 
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Tecnologia da Informação 
 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 4 a 10-11-2019 Davi Lima da Silva 

(92)  
98417-5460 

2ª 11 a 17-112019 Nádia Nara de Lira Bentes 

3ª 18 a 24-11-2019 Breno de Araújo Monteiro 

4ª 25-11 a 1-12-2019 Henrique Alexandre Torres 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação  
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